Secretaria da Micro e Pequena Empresa da Presidência da República
Secretaria de Racionalização e Simplificação
Departamento de Registro Empresarial e Integração
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul

REQUERIMENTO DE RESTITUIÇÃO DE TAXA

Senhor Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul,

Telefone: (     )

Cep:

Uf:

Agência: Conta Corrente:

Nome:

CPF/CNPJ:

Endereço (Rua/Avenida):

Bairo/Vila/Distro:

Cidade:

Banco (para restituição):

GR Utilizada:

vem requerer a restituição da taxa recolhida para esta JUCEMS, pelo motivo:

Nestes termos pede e espera deferimento.

______________________, ____ de______________ de _________

Assinatura

Anexos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               page 1 / 1

 Serviço não requerido
 Relativo a ato de constituição com atividade não empresária
 Pago a maior
 Empresa distratada/extinta
 Desistência de serviço/registro de ato de empresa (art. 13 da IS/005/05)

 Documento de Arrecadação - Guia JUCEMS

 Comprovante de Depósito Bancário

 Procuração/Autorização

http://www.tcpdf.org

	Sem nome

	CPF/CNPJ:
	DDD:
	TELEFONE:
	ENDEREÇO:
	BAIRRO/VILA/DISTRITO:
	CIDADE:
	CEP:
	UF:
	NOME:
	BNACO:
	AGÊNCIA:
	CONTA CORRENTE:
	Documtnos de Arrecadação: Off
	Comprovante de Deposito: Off
	Procuração: Off
	CIDADE/ESTADO:
	GR UTILIZADA:
	MÊS:
	DIA:
	ANO:
	Motivo: Off